

Bieszczadzki Oddział Straży Granicznej

[https://bieszczadzki.strazgraniczna.pl/bie/aktualnosci/20049,Minister-Mariusz-Blaszczak-wizytuje-Podkarpacie.h
tml](https://bieszczadzki.strazgraniczna.pl/bie/aktualnosci/20049,Minister-Mariusz-Blaszczak-wizytuje-Podkarpacie.html)
01.07.2024, 19:27

Minister Mariusz Błaszczak wizytuje Podkarpacie

Elżbieta Pikor
25.11.2016

25 Listopada Minister spraw wewnętrznych i administracji Mariusz Błaszczak przebywał z wizytą w województwie podkarpackim.

W wydarzeniu wziął udział Zastępca Komendanta Głównego Straży Granicznej gen. bryg. SG Jacek Bajger, Komendant Bieszczadzkiego Oddziału SG płk SG dr Piotr Patla oraz wyróżnieni funkcjonariusze z Bieszczadzkiego Oddziału SG.

Swój pobyt na Podkarpaciu minister rozpoczął od udziału w zbiórce służb mundurowych, która odbyła się w Jednostce Ratowniczo-Gaśniczej nr 1 Komendy Miejskiej PSP w Rzeszowie. Podczas uroczystości zostały wręczone wyróżnienia i nagrody funkcjonariuszom Policji, Straży Granicznej oraz Państwowej Straży Pożarnej. Nagrodę Ministra otrzymało 10 funkcjonariuszy z granicznych jednostek organizacyjnych BiOSG.

- Dziękuję za postawę służby, za postawę, która wynika z przysięgi, którą składaliście jak przystępowaliście do Waszych formacji. Budujecie etos służby, który sprawia, że obywatele Wam ufają i wiedzą, że mogą na Was liczyć - powiedział minister.

Szef MSWiA spotkał się także z ratownikami Bieszczadzkiej Grupy GOPR, którzy w tym roku obchodzą 55-lecie swojej działalności. Nagrodzeni zostali również „Mali bohaterowie”, którzy przyczynili się do uratowania życia ludzkiego.

W uroczystej zbiórce służb oprócz przedstawicieli SG uczestniczyli: poseł na Sejm RP Zbigniew Chmielowiec, komendant główny PSP nadbryg. Leszek Suski, wojewoda podkarpacki Ewa Leniart, marszałek województwa podkarpackiego Władysław Ortyl, zastępca komendanta głównego Policji nadinspektor Jan Lach, podkarpacki komendant wojewódzki PSP st. bryg. Andrzej Babiec.

Następnie, minister spraw wewnętrznych i administracji otworzył Posterunek Policji w Korczyni i symbolicznie przywrócił Posterunek w Wiśniowej.

Ostatnim punktem programu wizyty ministra było zapoznanie się z funkcjonowaniem Polsko-Słowackiego Centrum Współpracy Służb Granicznych, Policyjnych i Celnych w Barwinku.

Tu Komendant BiOSG płk SG dr Piotr Patla przedstawił specyfikę służby i zadania jakie

spełnia Centrum Współpracy Służb funkcjonujące na granicy wewnętrznej Unii Europejskiej (granica ze Słowacją).

- *Kontrole graniczne w czasie Światowych Dni Młodzieży i szczytu NATO, mimo że były niedogodnością, spotkały się z pozytywnym odbiorem podróżnych. Kierowcy byli świadomi, że poprawią bezpieczeństwo – zauważył Piotr Patla.*

Podsumowując wizytę minister Mariusz Błaszczak podkreślił kluczową rolę współpracy służb Polski i Słowacji w zapewnieniu bezpieczeństwa i podziękował funkcjonariuszom za ich pracę.

Na zakończenie pobytu w Barwinku minister wizytował odcinek granicy polsko-słowackiej.



wyróżnieni funkcjonariusze BiOSG



uczestnicy spotkania z Ministrem



wyróżnieni funkcjonariusze BiOSG



fot. MSWiA "Mali Bohaterowie"



fot. Gazeta Wyborcza



Centrum Współpracy Służb w Barwinku



Centrum Współpracy Służb w Barwinku



Centrum Współpracy Służb w Barwinku